
رایزنی فشرده عراقچی با پادشاه اردن

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان دیروز )چهارشنبه ۲۵مهرماه( 
با »عبدالله بن حسین« پادشاه اردن دیدار و در خصوص مهمترین مسائل و 
تحولات منطقه‌ای تبادل نظر کرد. در این دیدار وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن تبیین دیدگاه جمهوری اسلامی ایران راجع به وضعیت امنیتی منطقه 
و تلاش‌های صورت گرفته از سوی جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری 
از تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه غرب آسیا، بر ضرورت همکاری و 
همبستگی بیشتر کشورهای منطقه و جهان اسلام جهت وادار کردن رژیم 

صهیونیستی به توقف نسل‌کشی و جنگ افروزی تاکید کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با ابراز نگرانی و اندوه شدید از وضعیت 
بسیار ناگوار مردم آواره غزه و لبنان که اکنون از امکانات اولیه برای ادامه 
زندگی نیز محروم شده‌اند، خواستار بسیج همه ظرفیت‌های کشورهای اسلامی 

جهت جمع‌آوری و ارسال کمک‌های انساندوستانه شد. 
پادشاه اردن نیز ضمن ابراز نگرانی شدید از وضعیت جاری در منطقه و  خطرات 
و عواقب جدی ناشی از گسترش دامنه منازعه و ناامنی بر همه کشورها، بر عزم 
اردن برای هرگونه مساعدت و مشارکت در ابتکارات و روندهای معطوف به 

حفظ ثبات و امنیت منطقه تاکید کرد.
دیپلماسی جدی در اردن

وزیر امور خارجه کشورمان که در دور جدید دیپلماسی فشرده منطقه‌ای طی 
دو هفته اخیر، به اردن سفر کرده است، با ایمن الصفدی معاون نخست وزیر 
و وزیر خارجه پادشاهی اردن‌هاشمی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، 
موضوعات مورد علاقه طرفین در روابط دوجانبه و تحولات جاری منطقه 
مورد تبادل نظر و مشورت قرار گرفت. عراقچی ضمن مروری بر وضعیت 
بحرانی منطقه در نتیجه تداوم نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم 
گسترده آن به لبنان، بر ضرورت اقدام جمعی کشورهای منطقه برای متوقف 
کردن ماشین جنگی رژیم اشغالگر و جلوگیری از گسترش دامنه جنگ و 
حراست از ثبات و امنیت منطقه در راستای منافع ملت‌های منطقه تاکید کرد. 
ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن نیز با ابراز نگرانی شدید از وخامت شرایط 
امنیتی منطقه، موضع کشورش مبنی بر ضرورت پایان دادن به کشتار مردم 
بی‌گناه فلسطین و لبنان و نیز توقف تجاوزات علیه لبنان و جلوگیری از بی 
ثباتی بیشتر در منطقه را مورد تاکید قرار داد. طرفین همچنین بر اهمیت 
بسیج کشورهای منطقه و جامعه جهانی جهت کمک به آوارگان در غزه و 
لبنان و سوریه تاکید کردند. اسماعیل بقایی‌هامانه نیز در پیامی که در حساب 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت با اشاره به خبر 
دیدار عراقچی و ایمن الصفدی معاون نخست وزیر و وزیر خارجه اردن نوشت: 
در این دیدار ضمن مرور روابط دوجانبه، آخرین وضعیت منطقه با توجه به 
تشدید جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان مورد بحث قرار 
گرفت. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ضرورت توقف جنایات 
و تجاوزات اسرائیل برای حراست از صلح منطقه مورد تأکید طرفین بود. به 
گزارش ایرنا؛ این هفتمین مقصد از سفرهای منطقه‌ای وزیر امور خارجه در 
راستای تداوم تلاش‌های دیپلماتیک ایران به منظور توقف جنگ غزه و لبنان 
است. عراقچی که سفر منطقه‌ای خود را از لبنان و سوریه آغاز کرد و پس از 
آن به عربستان سعودی و قطر و سپس به عراق و عمان رفت، قرار است فردا 

به مصر و جمعه به ترکیه سفر کند.

ویژه

دیدار کاردار ایران با مقامات ارشد کره شمالی  
کاردار موقت سفارت جمهوری اسلامی ایران در پیونگ یانگ با مقامات ارشد 

وزارت خارجه کره شمالی دیدار کرد.
در دیدار حسین زنجانی کاردار موقت سفارت جمهوری اسلامی ایران در پیونگ 
یانگ با مقامات ارشد وزارت خارجه کره شمالی، تحولات مربوط به شبه جزیره 
کره و تداوم جنگ و جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان و غزه مورد تبادل 

نظر قرار گرفت.
در این گفت‌وگوها لزوم محکومیت اقدامات جنایت‌بار رژیم صهیونیستی که 

با حمایت و پشتیبانی مستقیم آمریکا انجام می‌شود مورد تاکید قرار گرفت.
در این ملاقات همچنین موضوعات مورد علاقه دو طرف و راه‌های گسترش 

مناسبات میان دو کشور تبادل نظر گردید.
شایان ذکر است در پی پایان همه گیری کرونا و برقراری تسهیلات در خصوص 
مقررات عبور و مرور مرزی توسط دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره، 
فعالیت‌های دیپلماتیک سفارت کشورمان در پیونگ یانگ نیز از سرگرفته شد.

دیپلماتیک

آغاز نشست سازمان همکاری شانگهای ۲۰۲۴
نشست روسای دولت‌های سازمان همکاری شانگهای امروز )چهارشنبه ۲۵ 
مهر( در پاکستان با هدف رسیدگی به موضوعات حیاتی مانند امنیت منطقه‌ای 
به ویژه برای مسیرهای تجاری، همکاری اقتصادی و مبارزه با تروریسم آغاز شد.

اجلاس روسای دولت‌های عضو سازمان همکاری شانگهای )SCO( ۲۰۲۴ از 
۱۵ تا ۱۶ اکتبر )۲۴ و ۲۵ مهر( به میزبانی اسلام آباد، رویداد دیپلماتیک مهمی 

را با حضور سران منطقه ای مختلف رقم می‌زند.
در این نشست، نخست وزیران چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس، 
تاجیکستان، ازبکستان، وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران و 

وزیر امور خارجه هند حضور خواهند داشت.
این اجلاس، فرصتی برای اولین سفر یک مقام بلندپایه هندی به پاکستان 
در نزدیک به ۹ سال گذشته فراهم کرد و به این ترتیب، اهمیت این نشست 

به‌عنوان فرصتی برای تقویت روابط کشورهای عضو این سازمان، آشکار شد.
سازمان همکاری شانگهای چیست؟ سازمان همکاری شانگهای که در ابتدا با 
نام »شانگهای پنج« شناخته می‌شد، در سال ۱۹۹۶ با مشارکت چین، روسیه، 
قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان تشکیل شد. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی، این کشورها گرد هم آمدند تا برای امنیت منطقه ای، کاهش نیروهای 
مرزی و تروریسم همکاری کنند. در سال ۲۰۰۱، »پنج شانگهای« ازبکستان را 
به عضویت خود درآورد و آن را سازمان همکاری شانگهای نامید، و اصول آن را 
در منشوری که »روح شانگهای« همکاری نامیده می‌شود، تشریح کرد. در سال 
۲۰۱۷، هند و پاکستان به این گروه پیوستند و امروز، این ائتلاف دارای ۱۰ 
عضو کامل از جمله ایران و بلاروس است و افغانستان و مغولستان نیز اعضای 
ناظر هستند. سازمان همکاری شانگهای به یک ائتلاف اقتصادی و امنیتی 
بزرگ و یکی از بزرگترین سازمان‌های بین‌المللی فرامنطقه‌ای تبدیل شده و 

نفوذ منطقه‌ای آن به آرامی و پیوسته در حال افزایش است.

رویداد

تردید آمریکا درباره حملات اسرائیل   
دو مقام آمریکایی ادعا کردند که رژیم صهیونیستی به آمریکا اطمینان داده که 
در واکنش به عملیات موشکی ایران، به تاسیسات نفتی و هسته‌ای این کشور 

حمله نخواهد کرد.
به گزارش  آسوشیتد پرس , به گفته این مقامات، دولت آمریکا بر این باور است 
که ارسال سامانه پدافندی تاد به اسرائیل و تقریباً ۱۰۰ سرباز برای عملیاتی 
کردن آن، برخی از نگرانی‌های اسرائیل در مورد انتقام‌جویی احتمالی ایران و 
مسائل امنیتی عمومی را کاهش داده است. با این حال، مقامات آمریکایی که 
نام آنها فاش نشده است، هشدار دادند که تضمین‌های اسرائیل همیشه قاطع 
نیست و ممکن است شرایط تغییر کند. این مقامات همچنین خاطرنشان کردند 
که سوابق اسرائیل در انجام تعهدات گذشته متغیر است و اغلب منعکس کننده 

سیاست داخلی و گاه برخلاف انتظارات واشنگتن بوده است.

میلیتاری

امتناع لندن از اقدام علیه سپاه 
رسانه آمریکایی نوشته انگلیس با نگرانی از پیامدهای 
قطع روابط دیپلماتیک لندن-تهران، تمایلی به قرار دادن 
نام سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی 

ندارد.
دولت انگلیس گفته در میان نگرانی‌ها از قطع روابط 
دیپلماتیک میان لندن و تهران، قصد ندارد با درخواست‌ها 
برای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست به اصطلاح »تروریستی« این کشور موافقت کند.
نشریه پالتیکو با انتشار این مطلب نوشت چهره‌های 
دولتی گفته‌اند »ایوت کوپر« وزیر کشور انگلیس تمایلی 

به این کار ندارد.
این در حالی است که حزب کارگر انگلیس پیش از 
رسیدن به قدرت بارها خواستار چنین اقدامی از سوی 

دولت محافظه‌کار شده بود.
دولت انگلیس نگران پیامدهای دیپلماتیک

سپاه پاسداران که از سوی سازمان ملل به عنوان یکی 
از شاخه‌های نظامی اصلی ایران به رسمیت شناخته 
می‌شود، طی اقدامی ضد ایرانی، از سوی آمریکا، کانادا و 
سوئد در فهرست موسوم به »سازمان‌های ترویستی« این 

کشورها قرار گرفته است.
پیشتر، پارلمان اروپا از اتحادیه اروپا خواسته بود تروریسی 
نامیدن سپاه پاسداران را در دستور کار قرار دهد اما 
»جوزپ بورل« مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا گفته بود این کار بدون مبنایی قانونی امکان‌پذیر 
نیست و باید دادگاهی در یکی از کشورهای عضو حکمی 
مبنی بر انجام شدن فعالیتی تروریستی از سوی سپاه 

پاسدران صادر کند.
در ادامه این مطلب آمده است: چندین منابع مطلع 
دولتی به پالتیکو گفته‌اند که وزرای حزب کارگر در 
دولت به دلیل نگرانی از این که چنین اقدامی منجر به 
اخراج دوجانبه سفرا از سوی تهران و لندن و قطع روابط 
دیپلماتیک شود، با این اقدام علیه سپاه پاسداران مخالف 

است.
پالتیکو نوشت: سپاه پاسداران تحت حریم‌های دولت 
انگلیس قرار دارد و قرار دادن نام سپاه پاسداران در 
فهرست تروریستی، اقدامی خواهد بود که بیشتر جنبه 
نمادین دارد. مقامات دولتی انگلیس می‌گویند چنین 
اقدامی منجر به از مسیر خارج کردن روابط دیپلماتیک 

میان ۲ کشور خواهد شد.
دوراهی حزب حاکم انگلیس در اقدام علیه سپاه پاسداران
یکی از مقامات دولت انگلیس به شرط فاش نشدن هویت 
خود گفت که خدمات کشوری انگلیس »مدام به حزب 
کارگر گفته است که وقتی در جایگاه اپوزیسیون نیز این 
درخواست را مطرح کردند، در دوراهی قرار داشتند و ۲ 
دل بودند.« یک مقام ارشد وزارت امور خارجه انگلیس 
نیز در اظهاراتی علیه سپاه پاسداران گفت: »اعضای سپاه 
پاسداران تروریست نیستند. مانند روسیه، بهتر است به 
جای آن که تظاهر کنیم چیزی دیگری هستند، آن‌ها را 

برای آنچه هستند، تنبیه کنیم.«
او با نادیده گرفتن حمایت‌های دولت انگلیس 
از سیاست‌های اشغالگرانه و جنایت جنگی رژیم 
صهیونیستی در منطقه که آن را در آستانه جنگ 
منطقه‌ای تمام‌عیار قرار دادن و منجر به ثبات‌زدایی در 
آن شده، با ادعایی علیه نقش ایران در منطقه گفت: »در 
برهه‌ای که ایران چنین خطر بزرگی برای جهان ایجاد 
می‌کند، می‌خواهم در تهران سفارت داشته باشیم«. در 
ادامه این گزارش آمده است نمایندگان پارلمان انگلیس 
از حزب محافظه‌کار نیز در زمان نخست‌وزیری »ریشی 
سوناک« خواستار تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران 

در آوریل گذشته شده بودند.
در بیانیه حزب کارگر مطرح شده بود که این حزب در 
دولت روش‌های تحریم‌کردن کشورهای حامی تروریسم 

را بررسی خواهد کرد اما هیچ پیشنهادی مطرح نشد.
حفظ روابط دیپلماتیک با ایران برای انگلیس ضروری 
است. مقامات دولتی انگلیس بر این باورند که به دلیل 
نقش انگلیس در ترغیب تهران به تنش‌زدایی در منطقه 
و آنچه »تعمیق درگیری میان اسرائیل و نیروهای نیابتی 
ایران در لبنان و غزه« تلقی شده، از هم گسستن روابط 

دیپلماتیک تهران و لندن بد نابه‌هنگام خواهد بود.

ناخرسندی آلمان از وعده صادق

صدراعظم آلمان در پارلمان این کشور اظهاراتی را 
علیه پاسخ نظامی مشروع ایران به اقدامات متجاوزانه 
و ثبات‌زدای رژیم صهیونیستی مطرح کرده و بر تداوم 
حمایت تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی و حمایت‌های 
اتحادیه اروپا از اوکراین تاکید کرد. »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان روز چهارشنبه و در اظهاراتی در پارلمان 
این کشور با نادیده گرفتن حق مشروع ایران برای پاسخ 
دادن به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی، گفت: ما 
حمله موشکی ایران به اسرائیل را نمی‌پذیریم. ایران با 
آتش بازی می‌کند.ایران ۱۰ مهر )اول اکتبر( طی عملیات 
»وعده صادق ۲« به اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در ترور و به شهادت رساندن »اسماعیل 
هنیه« رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران که از 
سوی ایران نقض حاکمیت ملی ایران و تروریسم برون‌مرزی 
تلقی شده بود،‌ ترور و به شهادت رساندن »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل پیشین حزب‌الله لبنان و سردار »عباس 
نیلفروشان« مشاور ارشد نظامی ایران در لبنان طی حملات 
به جنوب این کشور، پاسخ داد. مقامات ایران تاکید کرده‌اند 
که در صورت هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری از سوی رژیم 
صهیونیستی و متحدان آن علیه ایران، زیرساخت‌های این 
رژیم و منافع متحدانش در منطقه هدف مشروع حملات 
نظامی ایران قرار خواهد گرفت. ایران پشتر نیز در ۲۵ 
فروردین در پاسخ به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق، با صدها 

پهپاد و موشک اراضی اشغالی را هدف قرار داد.
ایران این اقدام مشروع نظامی را مطابق بند ۵۱ منشور 
سازمان ملل و در راستای دفاع از منافع ملی خود دانسته 
است. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که شولتس در 
حمایت از تحویل تسلیحات به رژیم صهیونیستی که دامنه 
جنایت‌های جنگی آن از غزه به لبنان نیز کشیده شده 
است، گفت: تحویل تسلیحات انجام می‌شود و در آینده نیز 

انجام خواهد شد.

استراتژیک

پولیتیک
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رسانه آمریکایی گزارش داد مقامات 
اوکراینی نسبت به کمک‌های نظامی 
نارضایتی  ابراز  به تل‌آویو  واشنگتن 
کرده‌ و معتقدند که این کمک‌ها با آنچه 
قرار  اوکراین  اختیار  در  متحده  ایالات 

می‌دهد، برابر نیست.
ایالات متحده در حال حاضر به رژیم 
صهیونیستی برای هدایت جنگ علیه مردم 
فلسطین و به اوکراین برای جنگ در برابر 
روسیه کمک‌های نظامی و مالی می‌کند و 
این درحالیست که هیچ چشم‌اندازی برای 
صلح در غرب آسیا و همچنین جنگ 
اوکراین وجود ندارد، بلکه این حمایت‌ها در 
منطقه موجب شده تا رژیم اشغالگر جنایات 
خود را به دیگر مناطق و کشورها از جمله 

لبنان گسترش دهد.
نشریه »پولیتیکو « در گزارشی با اشاره 
به کمک‌های جدید آمریکا به رژیم 
صهیونیستی درخصوص استقرار سامانه‌ 
پدافندی »تاد« و اعزام نیرو به اراضی 
اشغالی می‌نویسد: این سطح از کمک برای 
اوکراین توسط ایالات متحده انجام نشده 
است و مقامات اوکراینی این اقدام آمریکا 

را »استاندارد دوگانه« می‌خوانند.
در همین راستا، »ولودیمیر زلنسکی« 

رئیس‌جمهور اوکراین در ماه گذشته 
میلادی چنین سوالی را مطرح کرد: »اگر 
متحدان با هم موشک‌هایی را در آسمان 
خاورمیانه منهدم می‌کنند، پس چرا چنین 
تصمیمی برای انهدام موشک‌ها و پهپادها بر 

فراز اوکراین اتخاذ نمی‌شود؟«
این نشریه آمریکایی در ادامه تاکید 
می‌کند: »دلیل اینکه چرا ایالات متحده در 
اسرائیل جسورانه و در اوکراین محتاطانه 
عمل می‌کند روشن است: روسیه سلاح 
هسته‌ای دارد.« یک دستیار ارشد آمریکایی 
در مجلس سنای این کشور در رابطه با 
سیاست اوکراین به پولیتیکو  گفت: »پاسخ 
قاطعی که ممکن است اوکراینی‌ها دوست 
نداشته باشند بشنوند، اما متاسفانه درست 
است، این است که می‌توانیم خطر سرنگونی 
موشک‌های ایران بر فراز اسرائیل را بدون 

آغاز جنگ مستقیم با تهران بپذیریم.«
۲ مقام دیگر دولت »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا نیز در گفت‌وگو با 
پولیتیکو  به شرط آنکه نامشان فاش نشود، 
صراحتا اظهار نظر مشابهی را عنوان کردند.

آمریکا همچنان از رویارویی با روسیه واهمه 
دارد

اعزام  پیامدهای  »پولیتیکو « درخصوص 

نیروهای آمریکایی به اوکراین برای انهدام 
موشک‌های روسی می‌نویسد: »این اقدام 
می‌تواند درگیری نظامی را میان ۲ کشور 
هسته‌ای )روسیه و آمریکا( ایجاد کند 
که به بزرگترین جنگ در اروپا از زمان 
جنگ‌جهانی دوم منجر می‌شود و احتمالا 
پیامدهای آخرالزمانی به‌دنبال خواهد 
داشت. اما این درحالیست که آمریکا در 
خاورمیانه می‌تواند بدون ایجاد جنگ 
هسته‌ای، موشک‌ها را بر فراز اسرائیل 

منهدم کند.«
اوکراین امیدوار است غرب در نهایت 
پیرامون مسئله انهدام موشک‌ها و پهپادها 
بر فراز اوکراین به اجماع برسد، همانطور که 
مهمات و موشک‌های غربی در ابتدا به دلیل 
ترس از رویارویی با روسیه و گذر از خطوط 
قرمز »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 

روسیه به اوکراین فرستاده نمی‌شد.
امور خارجه  وزیر  »رادوسلاو سیکورسکی« 
لهستان طی مصاحبه‌ای اخیر به نشریه 
پولیتیکو  گفت: »رایزنی‌های فعالی پیرامون 

این مسئله در ناتو و لهستان وجود دارد.«
پولیتیکو  در ادامه این گزارش می‌نویسد: 
از متحدانش می‌خواهد  »درحالیکه کی‌یف 
تا همانطور که با اسرائیل رفتار می‌کنند با 

اوکراین هم رفتار کنند، ۲ تن از مقامات 
دفاعی این کشور به شرط آنکه نامشان فاش 
نشود گفتند که انجام چنین کاری – انهدام 
موشک و پهپاد – برای اسرائیل راحت‌تر از 
اوکراین است و در عین حال دلیل آن را 

وسعت گسترده اوکراین دانسته‌اند.«
مقامات آمریکایی اذعان می‌کنند از افزایش 
ناامیدی در اوکراین آگاه هستند، اما از 
طرفی می‌گویند که در حال کار بر روی 
محموله‌های جدید تسلیحاتی هستند که 

امیدوارند این نگرانی‌ها را مرتفع سازد.
اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال 
جنگ خواهد شد و وضعیت این کشور 
هم‌اکنون در وضعیت سخت‌تری به نسبت 
قبل قرار دارد. ارتش اوکراین در شرق 
نیروهای خود را از دست می‌دهد و به‌رغم 
حملات غیرمنتظره‌ای که به »کورسک« 
روسیه داشته و هم‌چنین تسلیحات زیادی 
که از غرب دریافت می‌کند، قادر به حفظ 
مواضع خود نیست و نیروهای روسیه هر 
چند با دستاوردهای کم به پیشروی‌ها در 

دونباس )شرق اوکراین( ادامه می‌دهند.
»الینا والتونن« وزیر امور خارجه فنلاند 
روز سه‌شنبه طی مصاحبه‌ای با روزنامه 
»فایننشال تایمز« بیان کرد: »کشورهای 
غربی درخصوص کمک به اوکراین خسته 
هستند و این خستگی آنها جدی و بسیار 

زیاد است.«
این اولین باری نیست که یک مقام غربی 
نسبت به »خستگی« ناشی از جنگ اوکراین 
و ارسال کمک‌های مالی و نظامی به این 

کشور جنگ‌زده اروپایی اذعان می‌کند.
»مایک جانسون« رئیس مجلس نمایندگان 
ایالات متحده اخیرا با بیان اینکه دیگر 
تمایلی نسبت به کمک‌های بیشتر به 
اوکراین ندارد، گفت: »فکر می‌کنم همه در 
سرتاسر جهان از این جنگ خسته شده‌اند 

و می‌خواهند این مساله حل‌وفصل شود.«
نشریه پولیتیکو  در پایان این گزارش به نقل 
از یکی از مقامات دولت بایدن درخصوص 
اعتراض اوکراین علیه نابرابری کمک‌های 
واشنگتن به کی‌یف و تل‌آویو می‌نویسد: 
»ما واقعا بر این متمرکز شده‌ایم که هر 
آنچه را که می‌توانیم برای دفاع از اوکراین 
 بفرستیم. اولویت اصلی ما کمک به تقویت 

دفاع هوایی آنها است.«

آمریکا  جمهور  رئیس  بایدن  جو 
به  ایران  پاسخ  از  هراس  درراستای 
هرگونه تجاوز رژیم اسرائیل در نامه ای 
به کنگره اعلام کرد که نیروهای آمریکا 
مستقر  همچنان  خاورمیانه  منطقه  در 

خواهند ماند.
 کاخ سفید روز سه شنبه به وقت محلی 
اعلام کرد که جو بایدن در این نامه‌ با اشاره 
به پاسخ موشکی تهران به حملات رژیم 
اسرائیل و حمایت همه جانبه آمریکا از آن 
گفت: »در ماه‌های اخیر، ما وضعیت نظامی 
ایالات متحده را تغییر داده‌ایم تا حفاظت 
از نیروهای آمریکایی و افزایش حمایت از 
دفاع اسرائیل را بهبود بخشیم. این تغییرات 
شامل تمدید ماموریت گروه ناو هواپیمابر 
آبراهام لینکلن همراه با ناوشکن‌های 
اسکورت و اسکادران هوایی حامل آن شامل 

جنگنده‌های نسل پنجم اف-۳۵ است.«

رئیس جمهوری دموکرات آمریکا که در 
آخرین هفته‌های ریاست جمهوری خود به 
سر می‌برد، در نامه خود به کنگره کشورش 
نوشت: »ما همچنین ناوشکن‌هایی با 
قابلیت دفاع موشکی بالستیک، زیر دریایی 

جورجیا با قابلیت پرتاب موشک، کشتی 
تهام آبی‌خاکی، چندین اسکادران جنگنده 
و تهاجمی شامل جنگنده‌های نسل چهارم 
و پنجم مانند اف-۲۲، اف-۱۵ و اف ۱۶، 
همچنین هواپیماهای تهاجمی ای-۱۰ و 

نیروهای دیگر را در منطقه مستقر کرده‌ایم.«
بایدن ادامه داد: »نیروهای ایالات متحده 
همچنان در منطقه مستقر خواهند ماند تا 
منافع ملی مهم از جمله حفاظت از افراد 
و دارایی‌های آمریکا را در برابر حملات 
جمهوری اسامی ایران و گروه‌های همسو 
با آن، و ادامه حمایت از دفاع اسرائیل تامین 

کنند.«
رئیس جمهوری آمریکا ادامه داد: »من 
دستور استقرار سامانه دفاع موشکی ضد 
بالستیک و پرسنل نظامی ایالات متحده 
را که قادر به کار با آن هستند، به اسرائیل 
صادر کردم تا در برابر هرگونه حمله موشکی 

بالستیک دیگر از این کشور دفاع کنند.«
بایدن اضافه کرد: دستور تقویت موقعیت 
اساس  بر  را  خاورمیانه  در  نظامی‌ 
مسئولیت‌هایم به عنوان فرمانده کل و 

مطابق با اختیاراتم صادر کرده‌ام.

پولیتیکو بررسی کرد

حسادت اوکراین به اسرائیل 

تاکید بایدن بر استقرار ارتش آمریکا در خاورمیانه

تکرار اتهام زنی آمریکا علیه ایران و انصارالله یمن مخالفت شدید قطر با حمله به کشورهای منطقه 
»رابرت وود« سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل روز سه‌شنبه به 
وقت محلی در نشست شورای امنیت بدون اشاره به دلایل اقدامات ارتش یمن 
در حمایت از مردم فلسطین و جنگ طلبی اسرائیل گفت: »یک سال از زمانی 
که حوثی‌ها به دنبال بهره برداری از بحران موجود، موشک‌های کروز و پهپادها 

را به سمت اسرائیل پرتاب کردند، می‌گذرد.«
این دیپلمات آمریکایی با متهم کردن انصارالله یمن به برهم زدن امنیت منطقه بجای 
محکومیت جنگ طلبی اسرائیل مدعی شد: »از یک سال گذشته تاکنون شرایط خیلی 
تغییر کرده است. با این حال، حوثی‌ها همچنان به آشوب و آشفتگی دامن می‌زنند و صلح 

و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کنند.«
معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل بدون اشاره به جنایات و حملات رژیم اسرائیل 
مدعی شد: »طی سال گذشته، حمله حوثی‌ها موجب مرگ شماری از دریانوردان شده 
و ارسال کالا به مردم منطقه را مختل کرده‌اند.« این مقام آمریکایی در ادامه ادعاهای 
خود علیه انصارالله یمن گفت: »آنها به ساح‌های پیشرفته‌تر خود افتخار کرده‌اند که نه 
تنها به کشتی‌های عبوری آسیب می‌رسانند، بلکه امکان وقوع فاجعه‌های زیست‌محیطی 

را افزایش می‌دهند.«
معاون نمایندگی آمریکا اضافه کرد: چند هفته پیش، تنها چند ساعت پس از اینکه رهبر 
حزب الله در حمله سرائیل کشته شد، حوثی‌ها موشک‌های بالستیک را به زیرساخت‌های 
غیرنظامی در اسرائیل - از جمله فرودگاه بین‌المللی بن گوریون - شلیک کردند. این مقام 
آمریکایی سپس در ادامه ادعاهای ضد ایرانی واشنگتن مدعی شد: »حوثی‌ها به تنهایی 

عمل نمی‌کنند. 

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر سه‌شنبه 
شب تأکید کرد: دوحه هرگز نخواهد پذیرفت که از پایگاه العدید حمله‌ای 

علیه کشورهای منطقه و یا دیگر کشورها صورت ‌گیرد.
به گزارش الجزیره، وزیر امورخارجه قطر درباره جنایت صهیونیست‌ها در غزه و لبنان 
هم گفت که دوحه بر باور خود مبنی بر پایان جنگ غزه استوار ایستاده است و ما باید 

مانع از آن شویم که خون ساکنان آن ریخته شود.
وی با بیان این که اسرائیل در مسیر پایان دادن به جنگ مانع تراشی می‌کند، افزود : 
اولویت قطر در لبنان توقف جنگ است و تماس‌های گسترده‌ای با سیاستمداران لبنانی 

در این زمینه داشته ایم.
بن عبدالرحمن همچنین انتخابات در لبنان را یک مسأله داخلی دانست.

پیشتر نیز قطر به همراه کویت مخالفت خود را با هر گونه استفاده آمریکا از خاک یا 
آسمان این کشورها علیه ایران اعلام کردند.

دو کشور مذکور به آمریکا اطاع داده بودند که اجازه نخواهند داد این کشور از 
پایگاه‌های خود که در کویت و قطر مستقر است، علیه ایران استفاده کند. علاوه بر 
آن هر گونه استفاده آمریکا از آسمان این دو کشور برای اقدام نظامی علیه ایران را 

نیز ممنوع کردند.
قطر و کویت همچنین بر موضع بی‌طرفی خود و تمایل برای اجتناب از هر گونه 
درگیری در منطقه تأکید کردند. هواپیماهای نظامی آمریکا در پایگاه هوایی علی السالم 
و پایگاه احمد الجابر کویت و نیز پایگاه العدید قطر که بزرگ‌ترین پایگاه هوایی آمریکا 

در خاورمیانه است، مستقر هستند.

انتقاد تند مکرون از حملات اسرائیل علیه یونیفل انتقاد پلوسی از جنگ طلبی نتانیاهو 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
در  شنبه  سه  روز  فرانسه 
خود  کابینه  در  اظهاراتی 
نباید  نتانیاهو  بنیامین  گفت، 
با  اسرائیل  که  کند  فراموش 
قطعنامه سازمان ملل بوجود 

آمد.
به گزارش »فرانس ۲۴«, مکرون 
در جلسه هفتگی کابینه دولت 

فرانسه با اشاره به قطعنامه تصویب شده در نوامبر ۱۹۴۷ توسط مجمع عمومی سازمان ملل 
در مورد طرح تقسیم فلسطین به دو کشور یهودی و فلسطینی، گفت: نتانیاهو نباید فراموش 
کند که اسرائیل با تصمیم سازمان ملل ایجاد شده است. وی ادامه داد: بنابراین اکنون زمان 
نادیده گرفتن تصمیمات سازمان ملل نیست. به گزارش ایرنا، امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه در گفت و گو با رادیو »فرانس اینتر«، تصریح کرد که توقف ارسال تسلیحات به )رژیم( 
اسرائیل برای حمله به غزه اولین راه حل سیاسی برای پایان دادن به این درگیری‌ها است. 
مکرون تاکید کرد که هیچ اقدام مثبت و سازنده ای در ارتباط با حل این مناقشه تاکنون رخ 

نداده است و از اینکه رژیم اسرائیل موضع فرانسه را نمی‌شنود، ابراز ناراحتی کرد.

»نانسی پلوسی« رئیس 
پیشین مجلس نمایندگان 
آمریکا یک سال پس از 
آغاز حمات مرگبار رژیم 
صهیونیستی علیه غزه که 
هزار  از ۴۲  بیش  به شهادت 
است،  فلسطینی منجر شده 
نتانیاهو«  به شدت »بنیامین 
نخست‌وزیر این رژیم را مورد 

انتقاد قرار داد و اظهارنظرهایی را درباره رویکرد حقیقی او نسبت به راه‌حل ۲ 
دولتی و حل مساله فلسطین مطرح کرد.

پلوسی که در اندیشکده چتم‌هاوس صحبت می‌کرد، در پاسخ به سوالی درباره عملی بودن 
راه‌حل ۲ دولتی با توجه به جنگ تلخی که رژیم صهیونیستی علیه حماس و حزب‌الله 
در غرب آسیا به راه انداخته است، اظهار داشت: »نه با نتانیاهو... من فکر نمی‌کنم که او 
هرگز به صلح یا راه‌حل ۲ دولتی اعتقاد داشته باشد.« وی در ادامه گفت: »ایالات متحده 
همیشه از اسرائیل حمایت کرده است. اسرائیل متحد ماست. ما به حمایت از اسرائیل ادامه 

می‌دهیم، اما نه کشته شدن این همه انسان، این همه خسارات جانبی.«


